

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 28. februar 2007
Kontor: Budgetkontoret
J.nr.: 2007-0203-37
Sagsbeh.: JKP /MBT
Fil-navn: Statsforvaltning/ft/KOU S 50

Besvarelse af spørgsmål nr. 50 (Alm. del), som Kommunaludvalget har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 6. februar 2007

Spørgsmål 50:

"Ministeren bedes oplyse i hvilket omfang omlægningen af Statskontorerne har betydet, at personalet ikke har set sig i stand til at følge opgaven, samt hvornår ministeren tror, der er fuld bemanning på alle de Regionale Statskontorer?"

Svar:

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har bedt Statsforvaltningen oplyse antal årsværk, som er fratrukket 2. halvår 2006 som følge af strukturreformen. Endvidere hvornår de ledige stillinger forventes besat.

Statsforvaltningerne har oplyst, at 70,9 årsværk i 2. halvår 2006 har opsagt deres stilling som en konsekvens af strukturreformen, hvilket svarer til ca. 10% af det samlede antal årsværk i statsamterne i 2006. I alt opsagde 107,8 årsværk deres stilling i 2. halvår 2006 i statsamterne.

Alle statsamter har i mere eller mindre grad været berørt af personaleafgang, som en konsekvens af strukturreformen. Den største personaleafgang har været i Statsforvaltning Midtjylland (30,9 årsværk) efterfulgt af Statsforvaltning Syddanmark (17 årsværk), Statsforvaltning Hovedstaden (10 årsværk), Statsforvaltning Sjælland (10 årsværk) og med færrest i Statsforvaltning Nordjylland (3 årsværk). Sammenlignes personalegruppe, har flest HK'er opsagt deres stilling pga. kommunalreformen. Enkelte chefer og ingen konsulenter har opsagt deres stilling som en konsekvens af strukturreformen.

Statsforvaltning Hovedstaden oplyser, at den ikke oplever problemer med at få besat vakante stillinger løbende. Statsforvaltning Nordjylland oplyser tilsvarende, at den ikke oplever problemer med vakante stillinger. Statsforvaltning Sjælland oplyser, at den har fået besat 5 vakante stillinger, og at den i nær fremtid vil opslå 2 vakante stillinger. Statsforvaltning Syddanmark oplyser, at 4 vakante stillinger besættes i løbet af foråret 2007. Statsforvaltning Midtjylland oplyser, at 2 vakante stillinger er under besættelse, og at de andre stillinger besættes i løbet af de næste 1-2 måneder.